
1/3 

------------------------------- COMUNE DI SENIGALLIA ------------------------ 

OGGETTO: Procedura negoziata mediante richiesta d’offerta (R.D.O.) su 

Mepa per l’affidamento del servizio relativo alla consulenza del lavoro, 

all’elaborazione delle buste paga ed ai conseguenti adempimenti 

previdenziali fiscali e contabili (servizio A) e del servizio di rilevazione 

automatica delle presenze, gestione ed elaborazione dei cartellini mensili 

(servizio B) per il periodo 01/07/2023- 30/06/2026   

 IMPORTO PRESUNTO : euro 179.200,00 (oltre IVA e cassa professionale) 

di cui euro 153.600,00 oltre IVA per l’appalto di 36 mesi ed euro 25.600,00  

per l’eventuale proroga di sei mesi ;------------------------------- 

COSTO DELLA SICUREZZA: Euro 0 (zero)------------------------------ 

 VERBALE DI GARA  N. 2    

L’anno 2023 (duemilaventitre), il giorno 14 (quattordici ) del mese di marzo  

ore 14.55 nella sede comunale in P.zza Roma n.8, al terzo piano e 

precisamente presso gli uffici dell’Area Funzionale n.7, è riunito il seggio di 

gara, sono presenti:-------------------------------------------------------------------- 

- Dott.ssa Marinella Monti , Responsabile Area Contratti Vicesegreteria 

CUC  Patrimonio Progetti Strategici Bandi europei , Presidente del seggio di 

gara;---------------------------------------- 

Assistono alle operazioni la Dott.ssa Monica Massi , dipendente in carico 

all’Area 7 e la Dott.ssa Silvia Minghi  assegnata all’Area 5 ;    

Premesso che: ---------------------------------------------------------------------------  

-in data 02/01/2023 è stato pubblicato l’Avviso di manifestazione di 

interesse per la individuazione di operatori economici interessati alla 

procedura in oggetto; --------------------------------------------------------- 

-la pubblicazione dell’Avviso è stata eseguita all’Albo Pretorio del Comune 

di Senigallia dal 2 gennaio 2023 al 19 gennaio  2023, e sul sito internet del 



2/3 

Comune di Senigallia, sezione Amministrazione Trasparente – Bandi e gare; 

- in seguito alla scadenza del predetto avviso di manifestazione di interesse, 

in data 19 gennaio 2023 ore 12.00 è  pervenuta un’unica  manifestazione di 

interesse  da parte dell’operatore economico di seguito indicato : ------------- 

n. 1Studio GIALLO S.r.l. STP –Via Spinelli n. 6F 46047 Porto Mantovano  

Partita IVA / Codice Fiscale: 02025210200; --------------------------------------- 

- con determinazione dell’Area funzionale7 n. 145 del 21/02/2023 sono stati 

approvati gli elaborati “Condizioni particolari di contratto” e   gli atti di gara 

per la RDO da espletarsi con il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa ;  

- che in data 22 febbraio 2023  è stata inserita la RDO  sul portale  MEPA  e   

è stato invitato  il richiedente Studio GIALLO  s.l.r.; 

- che sono stati inseriti nella RDO anche il disciplinare di gara, che si allega 

sotto la lettera “A” al presente verbale e la modulistica per le dichiarazioni 

di legge (Dichiarazioni integrative DGUE, DGUE) ;  ------------------------- 

- il termine per il fornitore per formulare l’offerta è stato fissato il 12/05/2022 

ore 12:00, come indicato all'art. 12 del disciplinare di gara;-------------------- 

-  nel punto 13 del disciplinare di gara si stabiliva l'apertura delle offerte per 

il giorno 9 marzo  2023 ore 12.00;------------------------------------------ -- 

- in data 9 marzo , come descritto nel verbale N. 1 del seggio di gara , il 

Presidente del seggio ha disposto soccorso istruttorio per richiedere 

l’esibizioni di alcune  dichiarazioni non chiare assegnando il termine del 14 

marzo 2023 ore 12: 00;     

TUTTO CIO' PREMESSO 

Si costituisce il seggio di gara, nominato con determinazione del 

Responsabile Area 5 n. 226 del 09/03/2023 e il Presidente dichiara aperta la 

seduta di gara. --------------------------------------------------------------------------- 

Il Presidente dà atto che è presente il dipendente Dott.ssa Monica Massi  



3/3 

dell’Area  funzionale 5 che presterà  assistenza nelle operazioni  

informatiche richieste dal sistema MEPA;------------------------------------------ 

Il Presidente ricorda l’oggetto dell’appalto, riassume le modalità di gara e  

comunica che nella seduta odierna si procederà:---------------------------------- 

a) all’esame della documentazione amministrativa presentata dal 

concorrente in seguito all’attivazione del soccorso istruttorio rafforzato, ai 

sensi dell’art.83 del D.lgs. n.50/2016 e dell'art. 8 del disciplinare di gara: ----  

b)  alla sua ammissione o esclusione alla fase successiva;---------------------- 

Il Presidente accedendo alla piattaforma MEPA riscontra che è stata data 

comunicazione al concorrente dell’odierna seduta e  constata che, entro il 

termine di scadenza fissato  nella nota prot. 15949 del 9 marzo 2023   è 

pervenuta  la documentazione richiesta in seguito a soccorso istruttorio .Il 

Presidente constata che il concorrente  n. 1Studio GIALLO S.r.l. STP –Via 

Spinelli n. 6F 46047 Porto Mantovano  Partita IVA / Codice Fiscale: 

02025210200  ha inoltrato i chiarimenti richiesti e dimostrato il possesso dei 

requisiti di carattere speciale e pertanto viene ammesso alla fase successiva.    

La seduta si chiude alle ore 14:58.  

Letto, confermato e sottoscritto. -----------------------------------------------------  

Dott.ssa Marinella Monti ( Presidente del seggio ) 

 


